

**COMMUNAUTE DE COMMUNES
MEDOC ATLANTIQUE**

REPUBLIQUE FRANCAISE

Siège :

**9 rue du Maréchal d'Ornano
33780 SOULAC-SUR-MER****☎ 05.56.73.29.26****EXTRAIT DU REGISTRE
DES
DELIBERATIONS****SEANCE ORDINAIRE DU JEUDI 10 NOVEMBRE 2022
D10112022/118**

PRESIDENT

Xavier PINTAT

ETAIENT PRESENTS :
Membres titulaires :Patrick MEIFFREN, Florence LEGRAND, Jean-Marc SIGNORET, Christian BOURA
Laurent PEYRONDET, Yves BARREAU, Véronique CHAMBAUD,
Jean-Pierre DUBERNET, Franck LAPORTE, Jean-Louis BRETON, Jean-Luc PIQUEMAL,
Tony TRIJOLET, Jean-Marie BERTET, Catherine GIANNORSI, Patrick BURAN,
Pascale COLMET-MARZAT, Hervé CAZENAVE, Alexia BACQUEY, Adrien DEBEVER,
Jean-Yves MAS, Chantal PARISE, Marie-Hélène GIRAL, Evelyne MOULIN,
Marie-Dominique DUBOURG.

ETAIENT REPRESENTES :

Catherine ROBINEAU donne pouvoir à Patrick MEIFFREN
Frédéric QUILLET donne pouvoir à Florence LEGRAND
Stéphane MARGALEF donne pouvoir à Jean-Marc SIGNORET
Karine FORGERON donne pouvoir à Catherine GIANNORSI
Jean-Marie REVAILLER donne pouvoir à Jean-Pierre DUBERNET

ETAIENT ABSENTS :

Thierry DESPREZ

ETAIENT ABSENTS EXCUSES :

Christian BOURNIGAL, Dominique PATRAS, Bernard LOMBRAIL, Valérie DA COSTA
OLIVERA, Liliane DUBOIS, Jacques BIDLUN, Christine GRASSMembres suppléants
remplaçant un membre
titulaire :

Membres suppléants

SECRETAIRE DE SEANCE :

Alexia BACQUEY

Objet : FINANCES : DECISION MODIFICATIVE DE CREDITS N° 2 DU BUDGET PRINCIPAL**Rapporteur : FLORENCE LEGRAND, 10^e Vice-Présidente****Vote : UNANIMITE**

La section de fonctionnement s'équilibre à 11 500 €

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Article 60622-822 : Augmentation de 3 000 € de frais de carburant.

Article 61521-822 : Augmentation de 9 000 € de frais d'entretien des pistes cyclables.

Article 6184-020 : Augmentation de 6 000 € de frais de formation des agents

Article 6226-90 : Augmentation de 22 000 € pour l'assistance et le conseil en développement économique et territorial.

Article 63512-01 : Augmentation de 65 808 € de taxes foncières pour le Signal. Une demande de dégrèvement a été effectuée auprès du service des Impôts.

Article 64131-020 : Augmentation de 50 000 € de frais de personnel saisonnier et remplaçant.

Article 64171-522 : Augmentation de 3 000 € d'indemnité du contrat d'apprentissage du RPE.

Article 6451-020 : Augmentation de 56 000 € de cotisations URSSAF.

Article 022-01 : Augmentation de 35 000 € des dépenses imprévues.

Article 023-01 : Augmentation de 360 530 € du virement à la section d'investissement.

Article 6811-01 : Augmentation de 7 423 € de dotations aux amortissements

Article 657363-831 : Diminution de 606 261 € de subvention d'équilibre au budget annexe GEMAPI.

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Article 6459-020 : Augmentation de 3 100 € de remboursement de l'indemnité d'inflation.

Article 74718-820 : Augmentation de 8 400 € de subvention pour la dématérialisation de l'urbanisme.

La section d'investissement s'équilibre à 722 122 €

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Article 020-01 : Augmentation de 446 122 € de dépenses imprévues.

Article 202-820 : Augmentation de 5 000 € de publications liées à la révision du SCOT.

Article 20421-020 : Augmentation de 35 000 € répartis comme suit :

- 10 000 € de subvention d'équipement pour l'achat d'un véhicule à l'association ASCOVADA dont l'objet est le traitement des bio-déchets issus de la restauration,
- 25 000 € de subvention d'équipement (remplacement de la draisine) à l'association du Petit Train Touristique du Verdon-Sur-Mer.

Article 2181-95 : Augmentation de 11 000 € des travaux d'aménagement du bureau d'accueil touristique de Maubuisson.

Article 2182-822 : Augmentation de 200 000 € pour l'achat un tracteur pour le service technique Nord.

Article 2313-90 : Augmentation de 25 000 € des travaux pôle voile

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Article 021-01 : Augmentation de 360 530 € de virement de la section de fonctionnement.

Article 28132-01 : Augmentation de 7 423 € de dotations aux amortissements.

Article 1312-95 : Augmentation de 10 500 € de subvention de la Région pour la modernisation des relais touristiques.

Article 1313-822 : Augmentation de 15 554 € de subvention du Conseil départemental pour l'investissement plan pages 2021.

Article 13141-522 : Augmentation de 52 750 € de remboursement de la délégation de maîtrise d'ouvrage des travaux d'aménagement du RPE SOULAC.

Article 1318-522 : Augmentation de 30 000 € de subvention de la MSA pour les travaux de rénovation du RPE de SOULAC-SUR-MER.

Article 1322-90 : Augmentation de 38 000 € de subvention de la Région pour les travaux du Pôle Voile.

Article 1327-822 : Augmentation de 25 000 € de subvention FEADER pour les travaux de la passerelle de la Chambrette.

Article 1331-522 : Augmentation de 57 365 € de DETR pour les travaux de rénovation du RPE de SOULAC-SUR-MER.

Article 1331-90 : Augmentation de 125 000 € de DETR pour les travaux d'aménagement du tiers-lieu de SOULAC-SUR-MER.

Désignation	Dépenses (1)		Recettes (1)	
	Diminution de crédits	Augmentation de crédits	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
 FONCTIONNEMENT				
D-80622-822 : Carburants	0.00 €	3 000.00 €	0.00 €	0.00 €
D-81521-822 : Terrains	0.00 €	9 000.00 €	0.00 €	0.00 €
D-8184-020 : Versements à des organismes de formation	0.00 €	6 000.00 €	0.00 €	0.00 €
D-8228-90 : Honoraires	0.00 €	22 000.00 €	0.00 €	0.00 €
D-83512-01 : Taxes foncières	0.00 €	65 808.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 011 : Charges à caractère général	0.00 €	105 808.00 €	0.00 €	0.00 €
D-84131-020 : Rémunérations	0.00 €	50 000.00 €	0.00 €	0.00 €
D-84171-522 : Apprentis - Rémunérations	0.00 €	3 000.00 €	0.00 €	0.00 €
D-8451-020 : Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0.00 €	56 000.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 012 : Charges de personnel et frais assimilés	0.00 €	109 000.00 €	0.00 €	0.00 €
R-8459-020 : Remboursements sur charges de SS et de prévoyance	0.00 €	0.00 €	0.00 €	3 100.00 €
TOTAL R 013 : Atténuations de charges	0.00 €	0.00 €	0.00 €	3 100.00 €
D-022-01 : Dépenses imprévues (fonctionnement)	0.00 €	35 000.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 022 : Dépenses imprévues (fonctionnement)	0.00 €	35 000.00 €	0.00 €	0.00 €
D-023-01 : Virement à la section d'investissement	0.00 €	360 530.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 023 : Virement à la section d'investissement	0.00 €	360 530.00 €	0.00 €	0.00 €
D-8811-01 : Dotations aux amort. des immos incorporelles et corporelles	0.00 €	7 423.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 042 : Opérations d'ordre de transfert entre sections	0.00 €	7 423.00 €	0.00 €	0.00 €
D-857363-831 : SPA	606 261.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 65 : Autres charges de gestion courante	606 261.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
R-74718-820 : Autres	0.00 €	0.00 €	0.00 €	8 400.00 €
TOTAL R 74 : Dotations, subventions et participations	0.00 €	0.00 €	0.00 €	8 400.00 €
Total FONCTIONNEMENT	606 261.00 €	617 761.00 €	0.00 €	11 500.00 €
 INVESTISSEMENT				
D-020-01 : Dépenses imprévues (investissement)	0.00 €	446 122.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 020 : Dépenses imprévues (investissement)	0.00 €	446 122.00 €	0.00 €	0.00 €
R-021-01 : Virement de la section de fonctionnement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	360 530.00 €
TOTAL R 021 : Virement de la section de fonctionnement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	360 530.00 €
R-28132-01 : Immeubles de rapport	0.00 €	0.00 €	0.00 €	7 423.00 €
TOTAL R 040 : Opérations d'ordre de transfert entre sections	0.00 €	0.00 €	0.00 €	7 423.00 €
R-1312-95 : Régions	0.00 €	0.00 €	0.00 €	10 500.00 €
R-1313-822 : Départements	0.00 €	0.00 €	0.00 €	15 554.00 €
R-13141-522 : Communes membres du GFP	0.00 €	0.00 €	0.00 €	52 750.00 €
R-1318-522 : Autres	0.00 €	0.00 €	0.00 €	30 000.00 €
R-1322-90 : Régions	0.00 €	0.00 €	0.00 €	38 000.00 €

Désignation	Dépenses (1)		Recettes (1)	
	Diminution de crédits	Augmentation de crédits	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
R-1327-822 : Budget communautaire et fonds structurels	0.00 €	0.00 €	0.00 €	25 000.00 €
R-1331-522 : Dotation d'équipement des territoires ruraux	0.00 €	0.00 €	0.00 €	57 365.00 €
R-1331-90 : Dotation d'équipement des territoires ruraux	0.00 €	0.00 €	0.00 €	125 000.00 €
TOTAL R 13 : Subventions d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	354 169.00 €
D-202-820 : Frais réalisation documents urbanisme et numérisation cadastre	0.00 €	5 000.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 20 : Immobilisations incorporelles	0.00 €	5 000.00 €	0.00 €	0.00 €
D-20421-020 : Privé - Biens mobiliers, matériel et études	0.00 €	35 000.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 204 : Subventions d'équipement versées	0.00 €	35 000.00 €	0.00 €	0.00 €
D-2181-95 : Installations générales, agencements et aménagements divers	0.00 €	11 000.00 €	0.00 €	0.00 €
D-2182-822 : Matériel de transport	0.00 €	200 000.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles	0.00 €	211 000.00 €	0.00 €	0.00 €
D-2313-90 : Constructions	0.00 €	25 000.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 23 : Immobilisations en cours	0.00 €	25 000.00 €	0.00 €	0.00 €
Total INVESTISSEMENT	0.00 €	722 122.00 €	0.00 €	722 122.00 €
Total Général		733 622.00 €		733 622.00 €

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

- APRÈS en avoir pris connaissance,
- VU l'avis favorable du bureau communautaire du 27 octobre 2022, pour l'inscription de cette question à l'ordre du jour,
- OUI l'exposé du rapporteur,
- APRÈS en avoir délibéré,

DECIDE

- D'APPROUVER la décision modificative de crédits n° 2 du Budget Principal.

Nombre de membres en exercice : 38

Nombre de membres présents : 25

Nombre de suffrages exprimés : 30

Vote : Pour : 30 Contre : / Abstention : /

FAIT ET DELIBERE LES JOURS MOIS ET AN QUE DESSUS

ONT SIGNE AU REGISTRE LES MEMBRES PRESENTS

COPIE CERTIFIEE CONFORME

FAIT À SOULAC-SUR-MER, le 10 NOVEMBRE 2022



LE PRESIDENT,

Xavier PINTAT

Xavier **PINTAT**

Maire de Soulac-sur-Mer
Membre Honoraire du Parlement